
PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G 

odatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. DIL/54/05/013481/2018 

ID zakázky: OCP/MZ/0056/18 

který podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), uzavřely níže uvedeného dne, 

měsíce a roku smluvní strany: 

1. Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1, zastoupené 

RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního 

města Prahy 
IČ: 00064581, DIČ: CZ00064581, je plátcem DPH 

bankovní ~a a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu:-

kontaktní osoby: 
ve věcech smluvních: RNDr. Štěpán Kyjovský, ředitel odboru ochrany prostředí 
ve věcech technických: Ing. Magdalena Stehlíková, specialistka ochrany přírody 

ve věcech právních: 
(dále jen "objednatel") 

a krajiny 
Mgr. Pavel Chlíbek, právník odboru ochrany prostředí 

2. Mgr. Petr Karlík, se síd lem Rumburská 246/18, 190 00 Praha 9, 

IČO: 69507511 DIČ: CZ7605150498, není plátcem DPH; 

e-mail: 

(dále jen "zhotovitel") 

I. 

Původní smlouva 

Dne 19. 6. 2018 uzavřeli objednatel a zhotovitel smlouvu o dílo č. DIL/54/05/013481/2013 
(dále jen smlouva), jejímž předmětem bylo zpracování plánů péče vybraných zvláště 

chráněných území v hlavním městě Praze, konkrétně přírodní památky Branické skály, 

přírodní památky Pod školou a přírodní památky Prosecké skály (dále jen plány péče). 



PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G 

II. 

Změna smlouvy 

1. Dle článku III. odst. 3 smlouvy se zhotovitel zavazuje zpracovat a předat objednateli 

předmět plnění nejpozději do 30. 10. 2018. 

2. Z důvodu mimořádně nepříznivých klimatických podmínek během letošní sezony 

byly objektivně významně ztížené možnosti provádění terénních průzkumtl 

na vybraných lokalitách. Suchý a teplotně extrémní průběh sezony ovlivnil sběr 

hmyzu, zejména však botanický průzkum lokalit. Z výše uvedeného důvodu nestihl 

zhotovitel realizovat průzkumy dle připraveného plánu a ve stanoveném termínu. 

I z tohoto důvodu bylo třeba dohledávat nad rámec očekávání více dat z jiných 

informačních pramenů, například z dříve realizovaných průzkumů. 

3. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v odstavci 2, s přihlédnutím k potřebě 

zachování vysokého standardu zpracovávaných plánů péče, a na základě 

objednatelova posouzení důvodú pro tuto změnu, se smluvní strany dohodly 

na změně termínu předání předmětu plnění, a to tak, že zhotovitel je povinen předat 

objednateli závěrečnou zprávu nejpozději do 31. 1. 2019. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek nemá vliv na smluvenou cenu 

díla, jakož ani na další ustanovení smlouvy, odměna za provedení předmětu plnění, 

uvedená v článku IV. odst. 3 smlouvy se tedy v důsledku tohoto dodatku nemění. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl tento dodatek uveden v Centráhú 

evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou. Tato evidence je veřejně 

přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu dodatku, číselné označe1ú 

dodatku, dahtm jeho podpisu a text dodatku s výjimkou přílohy. 

3. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby byl tento dodatek uveden v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění 

tohoto dodatku zajistí hlavní město Praha. 

4. Zhotovitel a objednatel prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 

informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené 

v tomto dodatku byly v souladu s citovaným zákonem poskytnuty třetím osobám, 

pokud o ně požádají. 

2 



PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G 

6. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, jeden stejnopis obdrží zhotovitel a pět 
stejnopisů obdrží objednatel. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami, a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

7. Smluvní strany se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku, který je výrazem jejich 
svobodné vůle, nežádají změny ani doplněni a dodatek podepisují. 

V Praze dne 30. října 2018 rP rnJU- dn 3o. r: fJ. cv1'ď V __ ~V __ 1 ____________ e __________ _ 

RNOr. 

ředitel odboru 

odbor ochrany prostředí MHMP 

3 


